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Vastaanottaja: Uudenmaan ELY-keskus

Viite: UUDELY/2275/2022

Lausunto Vantaan Energia Oy:n synteettistä metaania tuottavan laitoksen 
rakentamista koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

Vantaan kaupunginhallitus antaa seuraavan lausunnon ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

Vantaan Energia Oy suunnittelee rakentavansa synteettistä metaania tuottavan laitoksen Vantaan 
Energian jätteenpolttolaitoksen laitosalueella Långmossebergetillä, Vantaalla. Synteettistä 
metaania tuottavan laitoksen rakentamista suunnitellaan alueelle, joka on voimassa olevassa 
yleiskaavassa 2007 yhdyskuntateknisen huollon aluetta (ET). Alueella on voimassa asemakaava nro 
002175 (KV 18.11.2013), jossa hankealueella on suojaviheralueen merkintä EV. Alueelle ollaan 
laatimassa uutta asemakaavaa. Myös uudessa yleiskaavassa 2020 (hyväksytty KV 25.1.2021, 
valituksenalainen) alue on yhdyskuntateknisen huollon aluetta (ET). Hankealueen halki kulkee 
myös maanalainen pohjois-eteläsuuntainen raideliikenteen tunneliosuus (satamarata).
  
Ohjelmassa on esitetty arvioitavaksi vain kaksi vaihtoehtoa, 0-vaihtoehto, jossa hanketta ei 
toteuteta, ja vaihtoehto 1, jossa laitos rakennetaan Vantaan Långmossebergenissä sijaitsevan 
jätevoimalan viereen. Laitoksen toiminta kytkeytyy kiinteästi jätevoimalaan, eikä muita 
sijaintivaihtoehtoja ole nähty tarkoituksenmukaiseksi arvioida.

Esitetty hanke ei ole voimassa olevan asemakaavan mukainen, mutta alueelle on tarkoitus laatia 
uusi asemakaava. Siinä ratkaistaan mm. tarvittavat tilavaraukset, liikenneyhteydet ja virkistysreitit. 
Hankealueen itäreunalla kulkee pohjois-eteläsuuntainen hiihtoreitti, joka on osa Hakunilan 
suuralueen ulkoilureitistöä (Vantaan Ulkoilureittien tavoitesuunnitelma, Vantaan kaupunki 
03/2021).  
 
Ohjelmassa on alustavasti esitetty arvioitavaksi todennäköisesti merkittävimmiksi 
ympäristövaikutuksiksi räjäytys- ja louhintatöistä aiheutuva melu ja kuljetukset, alueen laitosten 
toiminnasta aiheutuva melu, ihmisiin kohdistuvat vaikutukset ja laitoksen toimintaan liittyvät 
riskit. Laadittavina erillisselvityksinä ohjelmassa on melumallinnus, luontoselvitys, ja 
ryhmähaastattelut. Kaupunki pitää arviointiohjelmaa riittävänä ja katsoo että painotukset ovat 
oikeansuuntaisia. Melun arviointiin on perusteltua panostaa, koska mäen louhinnan jälkeen melu 
leviää alueelta eri tavalla. Melun osalta on tärkeää selvittää myös alueen toimijoiden 
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yhteisvaikutukset muuttuneessa tilanteessa, ja tarkastella sekä rakentamisen ja toiminnan aikaiset 
vaikutukset.
  
Onnettomuusriskitarkastelussa tulee tarkastella niin alueen toimijoiden tilannetta kuin alueen 
sivuitse liikkuvia. Kaupunki korostaa, että onnettomuusriskitarkastelujen tulee olla perusteelliset, 
ja on oltava varmuus siitä, että riskitilanteissa vaikutukset pysyvät hankealueella. Hankkeella ei saa 
olla vaikutuksia Porvoonväylän eteläpuolisten asuinalueiden kehittämismahdollisuuksiin. Kaupunki 
pitää erittäin hyvänä, että ohjelmassa on nostettu esiin sidosryhmäsuhteiden laadukas hallinta.

Lopuksi kaupunki toteaa, että hanke on yksi tärkeä askel kohti hiilineutraalia energiatuotantoa ja 
irtautumista fossiilisista polttoaineista, ja auttaa myös Vantaan kaupunkia 
hiilineutraaliustavoitteen saavuttamisessa vuoteen 2030 mennessä.
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